UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-KT

                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                         Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2022

                                           Kính gửi:

 -  Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -  UBND các huyện Tây Sơn, Phù Mỹ,

      Phù Cát, Hoài Ân, Tuy Phước;

 -  UBND các thị xã Hoài Nhơn, An Nhơn;

 -  UBND thành phố Quy Nhơn.

Thực hiện Văn bản số 6668/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 07/11/2022 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường về việc tăng diện tích đất rừng (đất phòng hộ, đất

rừng đặc dụng, đất rừng sản xuất), đất trồng lúa nước từ hai vụ trở lên chuyển

mục đích sử dụng để thực dự án đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai

đoạn 2021-2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan xem xét đề xuất UBND tỉnh tiếp tục kiến nghị Thủ tướng Chính phủ,

Bộ Giao thông vận tải để bổ sung phần diện tích tăng thêm đối với đất rừng (đất

phòng hộ, đất rừng đặc dụng, đất rừng sản xuất), đất trồng lúa nước từ hai vụ

trở lên (so với Nghị quyết số 273/NQ-UBTVQH15 ngày 11/7/2022 của Quốc

hội) cần chuyển mục đích sử dụng để thực hiện dự án Đường bộ cao tốc Bắc -

Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, qua địa bàn tỉnh và điều chỉnh bổ sung

khung chính sách bồi thường giải phóng mặt bằng để đảm bảo đồng bộ đối với

đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn và các đoạn Hoài Nhơn – Quy Nhơn và Quy

Nhơn - Chí Thạnh, thuộc dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai

đoạn 2021-2025; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 28/11/2022.

2. Trong thời gian chờ điều chỉnh, bổ sung khung chính sách theo quy

định, UBND các huyện, thị xã, thành phố có liên quan triển khai thực hiện việc

bố trí tái định cư cho các hộ dân bị ảnh hưởng giải phóng mặt bằng của dự án

Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, theo hướng dẫn

tại điểm 3, Văn bản số 6668/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 07/11/2022 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường, .

(Kèm theo Văn bản số 6668/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 07/11/2022 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường).

Về việc đề xuất đối với phần diện

tích tăng đất rừng, đất lúa nước từ 2

vụ trở lên cần chuyển mục đích sử

dụng để thực hiện dự án Đường bộ

cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai

đoạn 2021 – 2025, qua địa bàn tỉnh.

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH

                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Các Sở: GTVT, XD;

- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, K19.

                                Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-15T14:17:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-15T16:46:03+0700

		2022-11-15T18:11:24+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-15T20:00:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-15T20:00:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-15T20:00:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!